UBND HUYỆN ĐĂK GLEI

BAN CHỈ ĐẠO ĐẠI HỘI ĐẠI

BIỂU CÁC DÂN TỘC THIỂU

SỐ LẦN THỨ IV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-BCĐ Đăk Glei, ngày       tháng       năm 2024

BÁO CÁO

Phối hợp giới thiệu điển hình tiêu biểu tại Đại hội đại biểu các dân tộc

thiểu số tỉnh Kon Tum lần thứ IV năm 2024

Thực hiện Công văn số 1302/UBDT-CSDT ngày 27 tháng 7 năm 2023 của Uỷ ban

Dân tộc Về việc hướng dẫn tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện, cấp

tỉnh lần thứ IV năm 2024; Công văn số 08/CV-TBND ngày 25 tháng 4 năm 2024 của Tiểu

Ban Nội dung Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số lần thứ IV về việc phối

hợp giới thiệu điển hình tiêu biểu tại Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Kon Tum

lần thứ IV năm 2024; Quyết định số 107/QĐ-UBND ngày 06/02/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Đăk Glei về việc thành lập Ban chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số

huyện Đăk Glei lần thứ IV năm 2024.

Ban chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Đăk Glei lần thứ IV năm

2024 giới thiệu các điển hình tiêu biểu tại Đại hội cấp tỉnh, như sau: Giới thiệu 02 điển

hình tiêu biểu tham gia, trong đó:

1. 01 điển hình tiêu biểu của tập thể;

2. 01 điển hình tiêu biểu của cá nhân.

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo)

Ban chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Đăk Glei lần thứ IV năm

2024 báo cáo Tiểu Ban Nội dung, Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh

lần thứ IV biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Ban Dân tộc tỉnh (b/c);

- Tiểu Ban Nội dung (b/c);

- BCĐ đại hội đại biểu DTTS huyện (đ/b);

- Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện;

- Lưu: VT, BCĐ.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Đỗ Sum

Phụ lục

Danh sách các cơ quan, đơn vị, địa phương giới thiệu điển hình tiêu biểu tại Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số

tỉnh Kon Tum thứ IV năm 2024

(Kèm theo Báo cáo số:      /BC-BCĐ ngày    tháng       năm 2024 của BCĐ Đại hội DTTS lần thứ IV huyện Đăk Glei)

STT
Đơn vị, địa

phương/Họ và tên

Năm sinh (đối với

điển hình cá nhân)

Dân tộc (đối

với điển hình

cá nhân)

Địa chỉ/Nơi cư trú

Chủ đề điển hình tiêu

biểu

Tóm tắt thành tích

01

Tập thể thôn Dục

Lang – xã Đăk Long

huyện Đăk Glei

Điển hình tiêu biểu

trong thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia:

CTMTQG phát triển

kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi

Trong giai đoạn 2021-

2025, cấp ủy Đảng,

chính quyền thôn đã

tích cực truyên truyền,

vận động người dân

trong thôn thực hiện

tốt các chủ trương,

đường lối của Đảng và

Nhà nước, tuyên

truyền toàn thể người

dân ý thức pháp luật,

đặc biệt là Chương

trình MTQG phát triển

kinh tế - xã hội vùng

đồng bào DTTS và

miền núi. Tổ chức

thực hiện, sử dụng có

hiệu quả nguồn lực

của Chương trình góp

phần phát triển kinh tế

tại địa phương, giảm

nghèo bền vững.

02 A Den 1954 Giẻ - Triêng

Thôn Đăk Ra – Thị

trấn Đăk Glei – huyện

Đăk Glei.

Gương mẫu đi đầu

trong lĩnh vực kinh tế,

VHXH, QPAN

Phát huy tinh thần nêu

gương của người đứng

đầu bản thân luônnêu

cao tinh thần trách

2

STT
Đơn vị, địa

phương/Họ và tên

Năm sinh (đối với

điển hình cá nhân)

Dân tộc (đối

với điển hình

cá nhân)

Địa chỉ/Nơi cư trú

Chủ đề điển hình tiêu

biểu

Tóm tắt thành tích

nhiệm với mọi công

việc được giao; Bản

thân luôn đi đầu trong

công tác tuyên truyền,

vận động các tầng lớp

nhân dân chấp hành

chủ trương, đường lối,

chính sách, pháp luật

của nhà nước, tuyên

truyền vận động nhân

dân giúp nhau phát

triển kinh tế gia đình.

Tuyên truyền cho bà

con nhân dân chăn

nuôi, trồng trọt hợp vệ

sinh không

gây ô nhiểm môi

trường. Tuyên truyền

cho bà con nhân dân

chấp hành tốt giữ gìn

quốc phòng an ninh

trên địa bàn thôn luôn

ổn định

		2024-05-14T07:34:58+0700
	Đỗ Sum

		2024-05-14T08:18:07+0700

		2024-05-14T08:18:07+0700

		2024-05-14T08:18:07+0700

		2024-05-14T08:17:33+0700